γ'. Τὸ δὲ πλῆθος τῶν Ιεδαίων, ἐπὶ τε τὸν Βασιλέα
καὶ τὰς ἀρχιερεῖς τραπόμενον, πρέσβεις κατὰ Φλώρῃ πέμ-
πειν ἥξει πρὸς Νέρωνα, καὶ μὴ σιωπήσαντας ἐπὶ τοστῷ
Φόνῳ καταλιπεῖν ἑαυτοῖς ὑπόσιαν ἀποσάσσεις. δόξειν

nūm, qui, Agrippae regi ab Alexandria reuerso obuians factus circa Iamniam, ei indicauit, a quo missus fuerat et quas ob causas.

2. Ibi Iudeorum etiam pontifices cum optimatibus et senatu aderant, ut regi reduci gratularentur. Postquam vero sua ei officia praestitissent, suas deplorarunt calamitates, et Flori immanitatem enarrarunt. Quam rem indigne quidem ferebat Agrippa, vafre tamen in Iudeos, quorum miserebatur, irām suam transferebat, elatos eorum animos volens deprimere, atque eos a vindictae studio auertens, quasi nulla iis iniuria facta videretur. Et illi quidem, ut qui sortis melioris, quique propter sua praedia pacem desiderarent, sibi consciī erant, benevolentiae plenam esse regis redargutionem. Populus autem ex Hierosolymis sexaginta stadiis progressi, officiose excipiebant Agrippam et Neapolitarum. ploratus tamen edebant interfectorum coniuges, reliquos praecurrentes; et ad eorum eiulatum populus ad lamenta conuersi orabant Agrippam, ut illis auxilio esset; atque ad Neapolitanum vociferabantur, quot et quae passi essent a Floro, et in urbe ingressis ostendebant forum desertum et desolatum domosque vacatas. Deinde per Agrippam suadent Neapolitano, ut cum uno tantum sainulo ad Siloam vique totam circuaret ciuitatem, ut exploratum habeat, Iudeos aliis quidem omnibus Romanis parere, in solum autem Florum animo esse infesto, ob summam, quam in eos adhibuit, crudelitatem. Ille igitur cum urbe peragrata satis perspectam habuisse indolem populi mitem quietamque, in templum adscendebat. Ibi multitudine conuocata, cum verbis plurimis fidei eorum erga Romanos laudasset, et multis eos ad pacem conseruandam hortatus esset, Deique templum, quantum licebat, veneratus, ad Cestium reveritus est.

3. Iudei autem vniuersi ad regem pontificesque se conuertebant, et obsecrabant, ut ad Neronem mitterentur legati aduersus Florum, minimeque suo de tanta caede silentio paterentur semet defectionis suspectos esse. quippe.

γάρ αὐτές κατάρξα τῶν ὅπλων, εἰ μὴ Φθάσαντος ἐνδεῖαιντο τὸν κατάρξαντα. Φανεροί δὲ ἦσαν όντες μηδέποτες, εἰ τὴν πρεσβείαν τις ἀποκωλύοι. Αγείρπα δὲ τὸ μὲν χριζότονεν Φλώρης κατηγόρεις ἐπίΦθονον ἔδοκε· τὸ περιῆδεν δὲ Ιεδαίας εἰς πόλεμον ἐκριπιθέντας, ύδε αὐτῷ λυστιτελές κατεφαίνετο. προσκαλεσάμενος δὲ εἰς τὸν ξυ-
σὸν τὸ πλῆθος, καὶ παρασημάρνος ἐν περιόπτῳ τὴν ἀδελ-
φὸν Βερνίκην, ἐπὶ τῆς Ασαμανιάνων οἰκίας, αὕτη γάρ ἡ
ἐπάνω τῇ ξυστῇ πρὸς τὸ πέραν τῆς ἀνω πόλεως, καὶ γέ-
φυρα τῷ ξυστῷ τὸ ιερὸν συνήπτεν, ἔλεξε τοιάδε·

δ'. „Εἰ μὲν ἐώρων πάντας ὑμᾶς πολεμεῖν Καρμαίοις
πάρα πολλάς, καὶ μὴ τῇ δῆμῳ τὸ καθαρώτατον καὶ εἰλι-
τσικρινέστατον εἰρήνην ἄγειν προηρημένας, ὥτ' ἀν παρηλθον
παῖς ὑμᾶς, ὧτε συμβολεύειν ἐθάρσουσα. περιστος γάρ
νύπερ τῇ τὰ δέοντα ποιεῖν πᾶς λόγος, ὅταν ή τῶν ἀκρό-
ντων πάντων πρὸς τὸ χεῖρον ὁμόνοια ἡ. ἐπεὶ δέ τις
μερέν ἡλικία τῶν ἐν πολέμῳ κακῶν ἀπειρατος, τινάς δὲ
νέλπις ἀλόγιος ἐλευθερίας, ἐνίκε δὲ πλεονεξία τις
παροξύνει, καὶ τὸ παρὰ τῶν ἀδειεσέρων, ἐὰν τὰ πε-
γματα συγχυθῇ, κέρδος, ὅπως αὐτοί τε σωφρονισθέ-
τες μεταβάλωνται, καὶ μὴ τῆς ἐνίων κακοβολίας οἱ
ἀγαθοὶ παραπολαύσωσιν, ὥθην δεῖν ἐπὶ τὸ αὐτὸ πάν-
τας ὑμᾶς συναγαγὼν εἰπεῖν, ἀ νομίζω συμφέρειν. Θορυ-
βήσῃ δέ μοι μηδεῖς, ἐὰν μὴ τὰ πρὸς ἥδονὴν ἀκάη. τοῖς
μὲν γάρ, ἀνηκέστως ἐπὶ τὴν ἀπόσασιν ὠρμημένοις, ἔνεσι
ἴνακ μετὰ τὴν ἐμὴν παραίνεσιν, τὰ αὐτὰ Φρονεῖν. ἐμοὶ
δὲ διαπίπτει καὶ πρὸς τὰς ἀκάειν ἐθέλοντας ὁ λόγος,
ἴσαν μὴ παρὰ πάντων ἱσυχία γένηται. οἶδα μὲν δι, ὅτι
πολλοὶ τὰς ἐκ τῶν ἐπιτρόπων ὕβρεις καὶ τὰ τῆς ἐλευ-
θερίας ἀγκάρια τραγωδίσιν. ὅγω δὲ, πρὸν ἐξετάζειν
πτίνεις ὄντες, καὶ τίσιν ἐπιχειρεῖτε πολεμεῖν, πρῶτον δια-
τρέψεις τὴν συμπλοκὴν τῶν προφάσεων. εἰ μὲν ἀμύνεσθε
πτὰς ἀδικηντας, τί σεμιώνετε τὴν ἐλευθερίαν; εἰ δὲ τὸ
διδύλευεν αἴφορον ἥγειδος, περισσὴ πρὸς τὰς ἄγριμονας

visum iri ipsos primum arma sumisset, nisi antea ostenderent, quisnam prius omnium ea sumisset. idque prae se ferebant, fore, ut non quiescerent, si quis legationem impidiret. Agrippa autem inuidiosum fore existimabat, eos quidem diligere, qui Florum accusauerant: Iudeos vero in bellum accensos insuper habere haud e re sua esse perspiciebat. Populo igitur in Xystum conuocato, constitutaque in loco conspicuo sorore Berenice, super domum scilicet Asamonaeosum, (illa autem erat supra Xystum ad extremam vrbis superioris partem, Xyloque templum pons iungebat) huiusmodi orationem habuit:

4. „Si quidem viderein vos omnes ad pugnandum, „cum Romanis incitatos, neque id velle populi partem pugnarem sincerioresque, vt in pace ageret, ad vos nequaquam prodiisse, aususue esse in vobis consilium dare. „Superuacua quippe de iis, quae fieri oportet, omnis est oratio, quando omnes, qui audierint, ad deteriora uno facti suntur consensu. At quoniam aliquibus aetas quidem bellorum malorum ignara, aliis autem spes libertatis temere concepta, nonnullis vero quaedam plus habendi cupido stimulos admouet, lucrumque, si res turbatae forent, ex imbecillioribus faciendum; quo pacto et ipsi meliora edocti, resipiscant, et nou ex paucorum improbo consilio damnatum capiant, fieri oportere existimauit, vt ad vos omnes eodem congregatos ea dicerem, quae in rem vestram esse persuasum habeo. Mihi autem in dicendo nemo obstrepatur, si ea non audierit, quae sibi placeant. Nam his quidem, qui impetu effreni ad defectionem rapiuntur, licebit etiam post meam adhortationem eadem, quae antea, sentire. mea autem etiam ad illos, qui audire cupiunt, oratio non pertinet, nisi ab omnibus silentium fiat. Evidem noui, quod multi et iniurias procuratorum exaggerent, et libertatis laudes amplifcent et augeant. Ego autem, prius quam discutiam, qui sitis, et quos bello aggrediunini, praetextus complicatos disiungam et etoluam. Nam si eos quidem, qui vos iniuria afficiunt, ultum itis, quorum adeo libertatem extollitis? si vero seruitutem intollerandam ducitis, superflua est aduersus praesides que-

η̄ μέμφις. καὶ γὰρ ἐκείνων μετριαζόντων, αἰχρὸν ὅμοιῶς
πότῳ διλεύειν. σκοτεῖτε δὲ καὶ καθ' ἕκαστον τύτων, ὡς
εἴτε μικρὰ τῷ πολεμεῖν η̄ ὑπόθεσις· καὶ πρῶτά γε τὰ
τυτῶν ἐπιχεόπων ἐγκλήματα. Θεραπεύειν δὲ, όπις ἐρεθίζει,
ποδεῖ τὰς ἐξυσίας. ὅταν δὲ τῶν μικρῶν ἀμαρτημάτων, τὰς
πολέμουεισι μηδὲ ποιεῖθε μεγάλες, καθ' ἔαυτῶν τὰς ὀνει-
ριδίζομέννες ἀπελέγχετε· καὶ παρέντες τὸ λάθρεα καὶ μετ'
παιδίς ὑμᾶς Βλάπτειν, πορφύριοι Φανερῶς. Υδὲν δὲ ἂτω
οὐτας πληγας, ὡς τὸ Φέρειν, ἀνασέλλει. καὶ τὸ τῶν ἀδε-
ικώμενων πούχιον τοῖς ἀδικεῖσι γίνεται διατροπή. Φέρει
υδὲ, εἰναὶ τὰς Ρωμαίων ὑπηρέτας ἀνηκέστως χαλεπάς·
εἴππω Ρωμαῖοι πάντες ἀδικεῖσιν ὑμᾶς, ύδὲ Καῖσαρε,
εἴπρες θεοῖς αἰχεῖθε τὸν πόλεμον. οὐ γὰρ ἐξ ἐντολῆς ἡκα-
πιτις πονηρὸς ἀπ' ἐκείνων, ύδε γε τὰς ὑπὸ τὴν ἀνατολὴν
ποιεῖ αφ' ἐσπέρας ἐπιβλέπουσιν. ἀλλὰ ύδε αἰκένι ταχέως
τάντευθεν ἐκεὶ ράδιον. ἀποτον δὲ, καὶ δι' ἓνα πολλοῖς,
εἰκαὶ διὰ μικρὰς αἰτίας τηλικάτωις, καὶ μηδὲ γινώσκουσιν,
οὐαὶ μεριζόμεθα, πολεμεῖν. καὶ τῶν μὲν ἡμετέρων ἐγκλη-
μάτων ταχεῖα γένοιτο ἢν η̄ διόρθωσις. Υπε γὰρ ὁ αὐτὸς
πολέμησος μὲν διὰ παντὸς, καὶ τὰς διαδεξομέννες εἰ-
πακός ἐλεύσεθα μετριωτέρυς. κινηθέντα δὲ ἀπαξ τὸν πό-
λεμον οὔτε ἀποθέαται ράδιον δίχα συμφορῶν, οὔτε Βα-
σιτάσατ. ἀλλὰ μὴν τό γε νῦν ἐλευθερίας ἐπιθυμεῖν ἀω-
τερον, δέον ὑπὲρ τῆς μηδὲ ἀποβαλλεῖν αὐτὴν αἴγανος ειδα
επιρρότερον. η̄ γὰρ πεῖρα τῆς διλείας χαλεπή, καὶ περὶ
αὐτῆς μηδὲ ἀξιωθαί ταύτης ὁ ἀγών δίμαιος. ο δὲ ἀπαξ
αἰχνευθεὶς, ἐπειτα αἴφισάμενος, αὐθαδης δελός ἐσιν, ο
Φιλελεύθερος. τότε γὰρ οὐδὲν ἔχοντα πάντα ὑπὲρ τῆς μὴ δέ-
πιξαθαί Ρωμαίες ποιεῖν, οτε τὴν ἀρχὴν ἐπέβαντε τῆς
πολικότερας ὁ Πομπήιος. ἀλλ' οἱ μὲν ἡμέτεροι περόγονοι, καὶ
ποιεῖται αὐτῶν, καὶ χρήμασι καὶ σώμασι καὶ ψυ-
χαῖς ἀμενον ὑμῶν πολλῶν διακείμενοι, πρεστοὶ μοῖραν ὀλί-
γον τῆς Ρωμαίων δυνάμεως ύπι τοτέρον. ὑμεῖς δὲ, οἱ τὸ
οὐ μὲν ὑπακούειν ἐκ διαδοχῆς παρειληφότες, τοῖς πράγμα-

„rela. nam et si illi moderationem adhibeant, nihilomi-
 „nus turpis habetur seruitus. Sigillatum autem et ista vo-
 „biscum reputate, quam exigua ex utrisque bellum mo-
 „vendi causa: et primum quod ad ea attinet, quae procu-
 „ratoribus vicio vertitis. Oportet autem vos officiis poter-
 „states demereri, non verbis irritare. At eum leuiora de-
 „lictia illis, ut grauissima crimina, obiicitis, contra vos ipsos
 „eos arguitis quibus crimina exprobratis; adeo ut non am-
 „plius vos clam et verecundia exhibita laedant, sed palam
 „avulent et diripiant. Nihil autem plagas ita mitigat, ac
 „ferre eas; et iniurias patienter accipere, eas inferentibus
 „pudorem et moram iniicit. Sit ita sane, Romanoru[m]
 „ministros adeo molestos esse, ut ferri nequeant: non ta-
 „men Romani omnes vos iniuria afficiunt, neque ipse Cae-
 „sar, aduersus quos bellum suscipitis. Haud enim p[ro]ae-
 „cipiunt, ut improbus ad vos quisquam ab illis mittatur,
 „neque ab occidente ad orientem possunt oculos conicere;
 „sed neque facile est, ut, quae hic fiunt, illic statim audian-
 „tur. Est autem absurdum, et propter unum cum multis,
 „et propter causas exiguae cum tantis, atque ea, de quibus
 „querimur, nescientibus, velle configere. Et erit quidem,
 „ut criminibus, quae illis exprobramus, cito adhibeatur
 „correctio. Neque enim ide[m] perpetuo manebit procu-
 „rator, et verisimile est fore, ut moderatores veniant, qui
 „ipsi succedant. Bellum autem semel motum neque de-
 „ponere, neque sustinere facile est absque calamitatibus.
 „Verum enim vero nunc libertatis desiderio teneri inten-
 „pestiu[m] est, cum iam antea oportuerit vos strenue dimica-
 „re, ne ea amitteretur. Seruitutem enim experiri durum est,
 „et iustum est certainen ad illius iugum repellendum initum,
 „Qui vero semel subactus postea defecerit, contumax magis
 „seruus est, quam amator libertatis. Tunc enim omnia agen-
 „da erant, ne Romani admitterentur, cum primum in regio-
 „ne[m] hanc ingressus esset Pompeius. Maiores vero nostri, eo-
 „rumque reges, qui pecunia et corporibus et animis multo
 „vobis praefliterunt, exiguae partis potentiae Romanae
 „impetum non sustinebant. At vos, quibus haeredita-
 „tivum est obedire Romanis, rebus autem omnibus illis,